
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI -  

COMUNICAZIONE PUBBLICA E ISTITUZIONALE (PRES)

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/10/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1152

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11986 del 24/10/2018

OGGETTO: CONSULTA REGIONALE DEI CALABRESI ALL'ESTERO 2018. LIQUIDAZIONE 
FATTURA DITTA RISTORART TOSCANA S.R.L. RELATIVA AL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
VELOCE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visti:
  La D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per 
l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93” e successive integrazioni e modificazioni;
   l’art.  n.  1  D.P.G.R. n.  354 del  24.06.99 relativo alla separazione dell’attività  amministrativa di   indirizzo e di 
controllo da quello gestionale come modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000;
 la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, così come integrata con deliberazioni n. 111 del 17/04/2015 n. 138 e n. 158 del 
21/05/2015, concernente l’”Approvazione della nuova macrostruttura della Giunta Regionale”;
 la D.G.R 541/2015 e s.m.i;
 le D.G.R nn. 269, 270 e 271 del 12/07/2016 aventi ad oggetto ”Nuova Struttura della Giunta Regionale approvata con 
DGR. N. 541/2015 e s.m.i”;
 il decreto n. 8695/2016 con il quale è stata assegnato il Settore Affari Generali del Dipartimento Presidenza all’avv. 
Gina Aquino;
   l’art.  43  della  L.R.  n.8/2002  recante   ‘’Norme sull’ordinamento  del  bilancio  e  della  contabilità   della  Regione 
Calabria’’;
 il Dlgs. 118/2011 art. 57;
   la L.R. 22 dicembre 2017 n.  54 “Provvedimento Generale recante norme di   tipo ordinamentale e procedurale 
(collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2018);
 la L.R. 22 dicembre 2017 n. 55 “ Legge di stabilità regionale 2018”;
 la L.R. 22 dicembre 2017 n. 56 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 20182020”;
 la DGR n. 635 del 21/12/2017 “Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria” per gli anni 20182020 (artt. 11 e 39 comma 10, Dlgs 23/06/2011 n. 118);
 la DGR n. 636 del 21/12/2017 “Bilancio finanziario e gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018/2020 art. 
39 comma 10, Dlgs 23/06/2011 n. 118);
Visto,   inoltre,   il  decreto a contrarre ed  impegno fondi  per  l'acquisizione del  servizio di   ristorazione veloce    in 
occasione dei lavori della consulta 2018 di cui alla L.R. n. 8/2018, n. 8925 del 08/08/2018;
Considerato che:
 la ditta Ristorart Toscana Srl, con sede in Prato, via Pier della Francesca, n.39, identificativo fiscale ai fini IVA:  
IT02068150974, codice IBAN: IT59X103004400000000865820, ha trasmesso la fattura elettronica n. 223/CR del 
26.09.2018,   acquisita   agli   atti   d'ufficio   prot.   n.   331134/SIAR   del   03/10/2018,   recante   l’importo   di   €.   4.400,00 
(quattromilaquattrocento/00) IVA compresa, relativa al servizio di ristorazione veloce di cui al Decreto dirigenziale n. 
8925 del 08/2018;
 in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per provvedere al pagamento,  
in   favore   della   ditta   Ristorart   Toscana   Srl,   dell’importo   pari   ad   €   4.400,00   (quattromilaquattrocento/00)   IVA 
compresa;
Attestato che:
   che   sul   pertinente   capitolo   U6201061603,   esercizio   finanziario   2018,   risulta   l’impegno   di   spesa   n.   7242   del 
18.07.2018  che   presenta   la   sufficiente   disponibilità   per   far   fronte   al   pagamento   del   corrispettivo   spettante   alla 
Ristorart Toscana Srl;
  è   stata,  pertanto,  ai   sensi  dell'art.  4  della  L.R.  n.  47/2001,   riscontrata   la  necessaria  copertura   finanziaria   sul 
pertinente  capitolo U6201061603 nonché la corretta imputazione della spesa;
Accertato che si sono verificate le condizioni di cui all'art. 57 del D.Lgs. n. 118/2011;
Dato atto  che la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 non si applica alla fattispecie in 
esame in considerazione del fatto che l’importo da liquidare è sotto la soglia prevista;
Vista la distinta di liquidazione n. 13567 del 16/10/2018, generata telematicamente e allegata al presente atto;
Riconosciuta la propria competenza e attestata la regolarità amministrativa dell’atto;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

 ● di   liquidare  a   favore   della   ditta   Ristorart   Toscana   Srl,   con   sede   in   Prato,   via   Pier   della   Francesca,   n.39, 
identificativo fiscale ai fini IVA IT02068150974, la fattura elettronica n. 223/CR del 26.09.2018 per un importo di € 
4.400,00 (quattromilaquattrocento/00) IVA compresa;

 ● di fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa U6201061603, esercizio 
finanziario 2018, impegno di spesa n.  7242/18, assunto con decreto n. 8925/18;

 ● di  demandare  al  Settore  Ragioneria  Generale   l’emissione  del   relativo mandato di  pagamento  di   €   4.400,00 
(quattromilaquattrocento/00)   IVA   compresa,   mediante   bonifico   bancario   sull’IBAN: 
IT59X103004400000000865820, banca MPS;
 di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del  
Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BARCELLINI ANNA GIACOMINA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

AQUINO GINA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


